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KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt và đối thoại với doanh nghiệp, hộ kinh doanh  

của Ngành Y tế năm 2025 
_______________________________________ 

 

Để thực hiện tốt công tác tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, hộ kinh 

doanh, Sở Y tế ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt và đối thoại với doanh 

nghiệp, hộ kinh doanh của ngành Y tế năm 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích:  

- Sở Y tế gặp mặt và đối thoại với doanh nghiệp, hộ kinh doanh nhằm trao 

đổi thông tin, giải đáp, hỗ trợ giải quyết các đề xuất, kiến nghị, tháo gỡ những 

khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh của các 

doanh nghiệp, hộ kinh doanh thuộc lĩnh vực y tế. 

- Thể hiện vai trò của Sở Y tế đối với việc hỗ trợ, tạo điều kiện, đồng hành 

cùng doanh nghiệp xây dựng môi trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi nhất để 

phát triển. 

- Tiếp thu những ý kiến đóng góp, kiến nghị, đề xuất, sáng kiến của các 

doanh nghiệp, hộ kinh doanh. 

- Kiến nghị nhằm hoàn thiện hệ thống cơ chế, chính sách, thúc đẩy cải 

cách hành chính, nâng cao ý thức trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức 

trong việc giải quyết các thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, kinh 

doanh, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, hộ kinh doanh hoạt động. 

2. Yêu cầu:  

- Tổ chức gặp mặt và đối thoại với doanh nghiệp, hộ kinh doanh phải bảo 

đảm thiết thực, hiệu quả, trên tinh thần lắng nghe, chia sẻ, hỗ trợ doanh nghiệp, 

hộ kinh doanh vượt qua khó khăn, đạt hiệu quả hoạt động tốt nhất.  

- Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh chủ động, tích cực trao đổi, kiến nghị, 

hiến kế trên tinh thần xây dựng và sự phát triển chung; thông qua đối thoại phải 

được giải quyết một cách thỏa đáng, kịp thời, phù hợp với quy định của pháp 

luật. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian và địa điểm:  

Thời gian: 01 buổi, trong khoảng thời gian từ ngày 07 - 12 hàng tháng. 
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Địa điểm: Hội trường Sở Y tế Ninh Thuận. 

2. Thành phần:  

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trưởng Phòng Kế hoạch Nghiệp vụ Tài chính và các chuyên viên liên 

quan đến giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực y, dược,…; Lãnh đạo Chi cục 

An toàn vệ sinh thực phẩm và các công chức liên quan. 

- Về phía doanh nghiệp: Lãnh đạo các doanh nghiệp, hộ kinh doanh. 

3. Nội dung:  

- Trao đổi thông tin về tình hình hoạt động, nắm bắt những khó khăn, 

vướng mắc, kiến nghị, đề xuất của các doanh nghiệp trong quá trình hoạt động 

sản xuất kinh doanh, thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực y tế. 

- Trưởng các phòng chức năng, Chi cục Trưởng Chi cục An toàn vệ sinh 

thực phẩm và công chức có liên quan phổ biến văn bản pháp luật liên quan đến 

hoạt động của doanh nghiệp; trả lời các kiến nghị, đề xuất của các doanh nghiệp, 

hộ kinh doanh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính; Thanh tra Sở Y tế; Chi cục An 

toàn vệ sinh thực phẩm. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị nội dung chương trình phổ biến 

văn bản pháp luật liên quan đến hoạt động của doanh nghiệp (đơn vị chọn 

VBPL); danh sách doanh nghiệp, hộ kinh doanh để mời tham dự. 

- Cử cán bộ, công chức liên quan tham gia trao đổi, nắm bắt những vấn đề 

khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của doanh nghiệp, hộ kinh doanh và trả lời các 

nội dung của doanh nghiệp, hộ kinh doanh thắc mắc; Trường hợp những kiến 

nghị, đề xuất vượt khả năng giải quyết, đề nghị chủ động tham mưu Lãnh đạo 

Sở xin ý kiến của cơ quan cấp trên trong thời gian sớm nhất. 

- Sau khi kết thúc Hội nghị gặp mặt và đối thoại doanh nghiệp, hộ kinh 

doanh, tổng hợp kết quả giải quyết các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất 

của doanh nghiệp, hộ kinh doanh theo chức năng, nhiệm vụ gửi Nhóm giúp việc 

cho Tổ công tác trước ngày 13 hàng tháng để tổng hợp. 

2. Nhóm giúp việc: tham mưu Giấy mời và tổng hợp báo cáo kết quả giải 

quyết các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất của doanh nghiệp, hộ kinh 

doanh từ các Phòng chức năng Sở, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm gửi Sở 

Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 15 hàng tháng. 

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở và các đơn vị liên quan mở chuyên đề 

liên quan đến nội dung đối thoại doanh nghiệp, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, 

đảm bảo truyền tải thông tin nhanh, chính xác, kịp thời đến cộng đồng doanh 

nghiệp, hộ kinh doanh về tình hình, kết quả thực hiện các giải pháp hỗ trợ tháo 
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gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, hộ kinh doanh của ngành Y tế. 

- Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến kế hoạch tổ chức gặp mặt và đối 

thoại với doanh nghiệp, hộ kinh doanh liên quan đến lĩnh vực y tế. 

4. Các Doanh nghiệp, hộ kinh doanh: 

- Chủ động liên hệ, trao đổi, phối hợp với các phòng chức năng sở, Chi 

cục An toàn vệ sinh thực phẩm để nắm bắt đầy đủ hơn các cơ chế, chính sách, 

quy định liên quan đến hoạt động của doanh nghiệp, hộ kinh doanh và hỗ trợ 

giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện các thủ tục 

hành chính liên quan đến hoạt động doanh nghiệp, hộ kinh doanh. 

- Chủ động trao đổi những vấn đề cần Sở Y tế tháo gỡ. 

5. Văn phòng Sở: Sắp xếp lịch để Lãnh đạo Sở tham dự và chuẩn bị các 

điều kiện cần thiết để đảm bảo phục vụ buổi gặp mặt và đối thoại doanh nghiệp, 

hộ kinh doanh chu đáo. 

Yêu cầu các Phòng chức năng sở, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, 

đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công khẩn trương 

triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở KH-ĐT; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng chức năng sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Các CS hành nghề YD tư nhân; 

- Các CS sản xuất -KD thực phẩm; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 

Bùi Văn Kỳ 
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